gesund leben Glucosamin-Komplex PZN: 16575116

Zutaten:

Glucosaminhydrochlorid (aus Krebstieren); Chondroitinsulfat; Fillstoff: Cellulose; Natriumascorbat;
Uberzug (Uberzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Bindemittel: Polyvinylalkohol-
Polyethylenglycol, Tragerstoff: Talkum, Farbstoff: Titandioxid); Stabilisator: Mono- und Diglyceride
von Speisefettsauren; Trennmittel: Magnesiumstearat.

Hinweise:

Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz fiir eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Erndahrung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf
nicht Uberschritten werden. Bitte auBerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.
Schwangere und Stillende, Kinder und Jugendliche sowie Personen, die blutgerinnungshemmende
Medikamente einnehmen, sollten vor Verzehr Riicksprache mit dem Arzt halten. Nicht verwenden

bei Uberempfindlichkeit gegen Glucosamin oder bei einer Schalentierallergie.

Nahrwerte:

MNahrwerte

Energie

Fett

- davon: gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

- davon: Zucker

Eiweil

Salz

Zusammensetzung:

Zusammensetzung
Glucosaminhydrochlorid
Chondroitinsulfat

Vitamin C

pro 100 g

1138 kJ / 272 keal
00g

00g

66.0 g

00g

0.0g

80g

pro Tablette
750 mg

600 mg

50 mg

pro Tablette
19 k] 75 keal
00g
00g
11g
0.0g
00g
01g

% NRV* pro Tablette
*&

*%

63 %

*Nahrstoffbezugswert gemaR Lebensmittelinformationsverordnung // **keine Empfehlung

vorhanden



