

gesund leben Glucosamin-Komplex PZN: 16575116

Zutaten:

Glucosaminhydrochlorid (aus Krebstieren); Chondroitinsulfat; Füllstoff: Cellulose; Natriumascorbat; Überzug (Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Bindemittel: Polyvinylalkohol-Polyethylenglycol, Trägerstoff: Talkum, Farbstoff: Titandioxid); Stabilisator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Trennmittel: Magnesiumstearat.

Hinweise:

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Bitte außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Schwangere und Stillende, Kinder und Jugendliche sowie Personen, die blutgerinnungshemmende Medikamente einnehmen, sollten vor Verzehr Rücksprache mit dem Arzt halten. Nicht verwenden bei Überempfindlichkeit gegen Glucosamin oder bei einer Schalentierallergie.

Nährwerte:

Nährwerte	pro 100 g	pro Tablette
Energie	1138 kJ / 272 kcal	19 kJ / 5 kcal
Fett	0,0 g	0,0 g
- davon: gesättigte Fettsäuren	0,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate	66,0 g	1,1 g
- davon: Zucker	0,0 g	0,0 g
Eiweiß	0,0 g	0,0 g
Salz	8,0 g	0,1 g

Zusammensetzung:

Zusammensetzung	pro Tablette	% NRV* pro Tablette
Glucosaminhydrochlorid	750 mg	**
Chondroitinsulfat	600 mg	**
Vitamin C	50 mg	63 %

*Nährstoffbezugswert gemäß Lebensmittelinformationsverordnung // **keine Empfehlung vorhanden